3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  «__» ________ 2019 г. № ___

г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в пункт 8 Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2019 года № 56
Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в пункт 8 Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2019 года № 56 (Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 25 февраля) следующие изменения:
после слов «в случае необходимости» дополнить словами «по предварительному согласованию», слова «и не являющихся их аффилированными лицами» исключить.
Временно исполняющий обязанности
          Главы Республики Алтай,

      Председателя Правительства

              Республики Алтай
                                                 О.Л. Хорохордин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай

 «О внесении изменений в пункт 8 Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2019 года № 56»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 8 Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2019 года № 56» (далее – проект постановления) является Комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее – Комитет).

Предметом правого регулирования проекта постановления является внесение изменений в пункт 8 Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2019 года № 56» в части соблюдения правил юридико-технического оформления.

Проект постановления вносится в целях устранения замечания, изложенного в экспертном заключении Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 19 марта 2019 года № 04/02-753.
Правовым основанием принятия проекта постановления является:

часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:

Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида.
Проект постановления не подлежит проведению оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов, поскольку предмет правового регулирования не попадает под действие Закона Республики Алтай от 29 мая 2014 года № 16-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Алтай и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном законодательством порядке, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено.

При принятии проекта постановления из республиканского бюджета Республики Алтай дополнительных расходов не потребуется.

Председатель                                                                         Н.П. Антарадонова